
وزیر دفاع آمریکا بستری شد
»لوید آســتین« وزیر دفاع آمریکا بامداد دوشنبه راهی 
بیمارســتان نظامی »والتر رید« شــد. آستین به دلیل 
مشــکل مثانه بار دیگر به این بیمارســتان رفته است. 
»پت رایــدر« همچنین خبر داده اختیارات آســتین به 
»کاتلین هیکس« معاون او سپرده شده و این بار رئیس 
ستاد مشترک نیروهای مســلح، کاخ سفید و کنگره از 
این اتفاق مطلع شده‏اند. مرکز درمانی والتر رید دی‌ماه 
اعــام کرد وزیر دفــاع آمریکا به دلیــل ابتلا به بیماری 
ســرطان پروســتات، در این مرکز نظامی بستری شده 
است. عدم اطلاع به‏موقع درباره بستری‏شدن آستین به 
نمایندگان کنگره و حتی کاخ سفید باعث شد تا بسیاری 
خواستار استعفای او شوند، چراکه آستین مستقیماً پس 
از رئیس‏جمهــور آمریکا، ارتش ایالات متحده را رهبری 
می‏کند و وظایفش ایجاب می‏کنــد که او در هر لحظه 
برای مقابله با هر بحران امنیت ملی در دسترس باشد. 
آستین پس از گذشت تقریبا یک ماه، روز 29 ژانویه ) نهم 

بهمن‌ماه( به محل کار خود بازگشته بود.

سفر ویلیام برنز به مصر
مقامات کاخ ســفید از سفر رئیس سازمان سیا به مصر 
برای رایزنی درباره توافــق آتش‌بس در غزه خبر دادند. 
یک مقام ارشــد دولت آمریکا به شــبکه ان‌بی‌سی‌نیوز 
گفته، جو بایدن، رئیس‏جمهور این کشور ویلیام برنز را 
بــرای رایزنی در زمینه توافق آتش‌بس که به آزاد شــدن 
اســرای اسرائیلی در بند حماس منتهی خواهد شد به 
قاهره می‏فرســتد. طبق گفته این مقام آمریکایی، اگر 
توافق حاصل شــود تخمین زده می‏شود که ۱۳۶ اسیر 
اســرائیلی که در غزه نگهداری می‏شــوند، آزاد شوند. 
همزمان با افزایش فشــارها علیه رژیم صهیونیســتی 
در زمینــه هرگونه عملیــات نظامی در رفــح، مقامات 
آمریکایی می‌گویند که پس از تماس تلفنی جو بایدن، 
رئیس‏جمهــور آمریکا و بنیامین نتانیاهو نخســت‌وزیر 
اســرائیل، واشــنگتن معتقد اســت که پیشرفت‌های 
عمده در زمینه توافق آزادی اســرای اسرائیلی در هفته 
جاری میلادی امکان‌پذیر است و این موضوع می‏تواند 
اوایل هفته حل شــود. با این وجود گفته شده است که 

اختلافات درباره جزئیات توافق همچنان زیاد است.

بزرگترین خطر فوری 
که دور دوم ترامپ 

ایجاد می‏کند واضح 
است: ترامپ قبلًا 

اعلام کرده بود که 
به حمایت آمریکا از 
اوکراین پایان خواهد 

داد. بااینکه اروپایی‏ها 
حمایت مالی و نظامی 
خود را از کی‏یف، هم 

به‏صورت دوجانبه 
و چه با استفاده از 
جعبه‏ابزار اتحادیه 

اروپا افزایش داده‏اند 
اما تلاش‏های آنها 

برای جایگزینی کامل 
کمک‏های نظامی 

آمریکا کم است

تجدیدنظر ارمنستان
»نیکول پاشینیان« نخست‏وزیر ارمنستان می‏گوید، این 
کشور »دموکراتیک و در حال توســعه« است و در حال 
پیاده‏ســازی اصلاحات گســترده‏ای به منظور »بهبود 
تــاب‏آوری« خود اســت. پاشــینیان در مصاحبه‏ای با 
نشریه انگلیسی تلگراف که شامگاه یکشنبه منتشر شد، 
همچنین گفت نمی‏خواهد بین روسیه و غرب یک طرف 
را انتخاب کند. او توضیح داد: »وقتی جنگ اوکراین آغاز 
شد، من گفتم درباره موضوع اوکراین، ما متحد روسیه 
نیستیم. این واقعیت است. می‏خواهم همچنین بگویم 
که درباره آمریکا، فرانسه و دیگر شرکا؛ همکاری امنیتی 
ما علیه شــریک امنیتی دیگری نیســت.« پاشــینیان 
همچنین گفت: »شرکای ما ممکن است نگرانی‏هایی 
درباره روابط ما داشته باشند و یا این‏که چگونه این رابطه 
ممکن است بر دستورکارهای امنیتی آن‏ها تاثیر بگذارد. 
این موضوعی اســت که ما ســعی می‏کنیم با گفت‏وگو 
در حداکثر شــفافیت، درباره دســتورکارهای مشترک 
شــرکای خود مدیریت کنیم.« درحالی‏که عضویت در 
ناتو یک خط قرمز شفاف برای روسیه است، نخست‏وزیر 
ارمنســتان می‏گوید: »این سوالی نیست که درباره آن 
بحث کرده و یا در حال بحث باشــیم.« پاشینیان با این 
حال گفت، ارمنســتان ممکن است درباره عضویت در 

سازمان »پیمان امنیت جمعی« تجدیدنظر کند. 
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کاربرد ناملایمات �
ترامــپ در 4 ســال اول ریاســت‏جمهوری خــود، قانون‏گــذاران 
اروپایــی را مجبــور کرد تــا برنامه‏ریزی‏هــای خــود را پیرامون یک 
رئیس‏جمهــور آمریکایی انجام دهند که ســازگاری و تعهد کمتری 
دارد. کســی که دیدگاهی کاملًا مبادله‏ای از روابط ترانس‏آتلانتیک 
داشــت. رهبران اروپایی به‏طور ســنتی نقاط مشــترک بیشتری با 
رؤسای‌جمهور دموکرات آمریکا داشته‏اند تا جمهوری‏خواهان. روابط 
ترانس‏آتلانتیک هم خیلی قبل‏تر از روی کار آمدن ترامپ تیره شده 
بود: مثل شــکاف عمیقی که در مورد جنــگ رئیس‏جمهور جورج 

دبلیو بوش در عراق به‏وجود آمد. 
اما چالش‏هایــی که ترامپ ایجــاد کرد جدید بودنــد. او اولین 
رئیس‏جمهور آمریکا بود که با اروپا مثل اعضای خانواده رفتار نکرد. او 
به‏نظر می‏رسید با رهبران خودکامه‏ای مثل پوتین و شی‌جین‏پینگ، 
رئیس‏جمهــور چین راحت‏تر اســت تــا رهبران اروپایــی حاصل از 
انتخابــات دموکراتیک مثل آنگلا مرکل، صدراعظــم آلمان. ترامپ 
بــرای خروج از توافق هســته‏ای ســال 2015 با ایــران و همچنین 
تهدید اروپایی‏ها به مجازات بــا تحریم‏ها در صورت پایبندی به این 
توافق، درنگ نکرد. توافقــی که رئیس‏جمهور باراک اوباما به‏همراه 
اتحادیه اروپا و تروئیکای اروپایی )فرانسه، آلمان و بریتانیا( به‏سرانجام 
رساند. او همچنین قبل از اقدامات مهم سیاست خارجی خود هیچ 
مشورتی با رهبران اروپایی انجام نداد یا حتی مثل امضای توافقنامه 
2020 آبراهام یا خروج نیروهای آمریکایی از سوریه اصلًا آنها را مطلع 
نکرد.  ترامپ نه‏تنها برنامه‏های آمریکا برای توافق تجاری با اتحادیه 
اروپا را رها کرد بلکه قوانین حمایت‏گرانه بی‏سابقه‏ای را اعمال کرد که 

صادرکنندگان اروپایی را هدف قرار می‏داد. 
او همچنین به‏دنبــال تضعیف همکاری‏هــای چندجانبه در 
زمینه‏هایــی مثل تغییــر اقلیم، تجارت، مهاجرت و حقوق بشــر 
بــود و از توافقنامه اقلیمی پاریس که یکی از اولویت‏های اتحادیه 
اروپا بود، خارج شــد. او ســازمان‏های بین‏المللی مثل ســازمان 
جهانی بهداشت، یونســکو و همچنین تلاش‏های سازمان ملل 
برای دســتیابی به توافق در مورد مسئله مهاجرت و پناهجویان را 
تضعیف کرد. اقدامات ترامپ اثرات شوکه‏کننده‏ای بر اروپا داشت: 
آمریــکا در شــکل‏گیری اتحادیه اروپا نقش مهمی بــازی کرد اما 
به‏نظر می‏رسد این کشــور از نقش اصلی خود در حمایت از نظم 
بین‏المللی مبتنی بر قانون کناره‌گیری کرده است.  رهبران اروپا 
متوجه شــده‏اند که قاره آنها باید مستقل‏تر و خودمختارتر باشد، 

به‏زبان ساده تواناتر و مسئولانه‏تر در برابر امورات جهان. 
آنها باید برای حفظ سیســتم چندجانبه خود اقدام می‏کردند. 
مثلًا اتحادیه اروپا حمایت خود را از سازمان جهانی بهداشت افزایش 
داد. تهدید ترامپ مبنی بر اعمال تحریم‏های اقتصادی بر اروپا باعث 
شــد تا رهبران این قاره با ادغام بانک‏ها و سیستم‏های بانکی خود 
و امضای توافقنامه‏های تجاری با شــرکای جدید در آفریقا، آســیا و 
آمریکای لاتین، ارزش یورو را تقویت کنند. از نظر امنیتی، حملات 

ترامپ به هزینه‏های کم دفاعی اروپــا و تهدیدهایش برای خروج از 
ناتو، اتحادیه اروپا را مجبور کرد تا اقداماتی در زمینه ایجاد انگیزه‏های 
سازمانی، قانونی و مالی برای کشورهای اروپایی انجام دهد تا برای 
دفاع بیشتر هزینه کنند. »تسهیلات صلح اروپا« مکانیسم اتحادیه 
اروپا برای ارسال کمک‏های نظامی به کشورهای دیگر است. اتحادیه 
اروپا از ســال 2022 از این مکانیسم برای ارسال کمک‏های نظامی 
به اوکراین اســتفاده کرده است. این سازمان در پاسخ به فشارهایی 
بود که ترامپ روی این قاره وارد کرد. اما مدیریت رخدادهای دیگری 
که در ســال‏های ترامپ ظهور کردند ســخت‏تر بودند که مهم‏ترین 
آن حملات لفظی رئیس‏جمهور پیشــین آمریکا به نظــم و قانون و 
دموکراســی میانه‏رو بود. زمانی که ترامپ در سال 2020 بر اوکراین 
فشــار آورد تا به نامزد رقیب دموکراتیک خود آســیب بزند، استفاده 
از این تاکتیک را برای دیگر بازیگران مشــروعیت بخشید. نیروهای 
پوپولیســت در اروپا سناریوی بی‏رحمانه ترامپ را در مورد مهاجرت 
خواندنــد و مانع تلاش‏هــای اروپا برای اعمال سیاســت‌های کلی 
شــدند. در کل، ترامپ عملًا از ملی‏گرایان راست‏گرا، پوپولیست‏ها 
و صداهــای مخالف اتحادیه اروپــا در اروپا حمایــت کرد. همزمان 
با برگــزاری انتخابات پارلمانی اتحادیــه اروپا در ژوئــن 2024 این 
خطر واقعــی وجود دارد که این نیروهای جســور جایــگاه ویژه‏ای 
پیدا کنند و نســل آینده رهبــران اتحادیه اروپا را شــکل دهند. چه 
ایــن کار را بکنند چه نکنند، دومین نامــزدی ترامپ در حال حاضر 
تشویق شخصیت‏های ملی‏گرایی مثل ویکتور اوربان، نخست‏وزیر 

مجارستان را به دنبال دارد. 

دردسر اضافه �
ترامپ ممکن اســت در دور دوم نسبت به اروپا و ارزش‏های اروپایی 
خصمانه‏تر عمل کند، خطرات امنیتی این قاره را به‏شــدت افزایش 
دهد و مشکلات فعلی را تشدید کند. ترامپی که دوباره رای بیاورد از 
نهاد جمهوری‏خواه هوادار دموکراســی و قدیمی رها خواهد بود. او 
احتمالًا اطراف خود را با مدیران وفاداری پر می‏کند که او را به‏چالش 
نمی‏کشــند. علاوه بر آن، جهان به اظهــارات و تصمیم‏گیری‏های 
تکان‏دهنــده او عــادت کرده اســت و تجــاوزات فــردی‏اش کمتر 

شوکه‏کننده و ضرورت مقاومت در برابر آن کمتر شده است. 
بزرگترین خطر فــوری که دور دوم ترامــپ ایجاد می‏کند واضح 
اســت: ترامپ قبلًا اعلام کرده بود که بــه حمایت آمریکا از اوکراین 
پایان خواهد داد. بااینکه اروپایی‏ها حمایت مالی و نظامی خود را از 
کی‏یف، هم به‏صورت دوجانبه و چه با استفاده از جعبه‏ابزار اتحادیه 
اروپا افزایــش داده‏اند امــا تلاش‏های آنها بــرای جایگزینی کامل 
کمک‏های نظامی آمریکا کم است. در حقیقت، حمایت کوتاه‏مدت 
اتحادیه اروپا از اوکراین 55درصد از آنچه آمریکا ارائه کرده را تشکیل 
می‏دهد. ســناریویی که در آن آمریکا به کمک‏های خود از اوکراین 
پایان می‏دهد خیالی نیست و اروپایی‏ها را ملزم می‏کند که سریع‏تر و 

همه‏جانبه‏تر از اوکراین حمایت کنند. 

مسئله مهمی که اروپایی‏ها باید درک کنند این است که خطری 
که از ســوی ایــالات متحده منزوی‏تــر ایجاد می‏شــود، از مرزهای 
شرقی اروپا فراتر می‏رود. برای چندین دهه، اروپایی‏ها کمبودهای 
قابل‌توجهی را در بودجه و توانایی‏های دفاعی خود تحمل کرده‏اند. 
این موضوع ظرفیت محدود کشورهای اروپایی برای افزایش تولیدات 
صنایع دفاعی و تامین تسلیحات اوکراین و تکمیل ذخایر مهمات و 
تسلیحات را توضیح می‏دهد. این تصور اروپایی‏ها تصور منطقی‌ای 
بود که ایالات متحده در مواقع اضطراری رهبری را برعهده خواهد 

گرفت. 
برخلاف دوران جنگ سرد کمک اساسی آمریکا به امنیت اروپا 
دیگر در درجه اول شــامل نیروی انســانی )و تانک‏ها( نیست بلکه 
بیشــتر در حوزه‏هایی مانند اطلاعات، شناسایی و نظارت، حمل و 
نقل هوایی استراتژیک، سوخت‏رسانی هوایی و رصد فضا و ارتباطات 
است. آمریکا همچنین آسایش خیال را در قالب بازدارندگی هسته‏ای 
و توانایی اعزام حجم قابل‏توجهی از نیروهای آموزش‏دیده در صورت 
نیاز ارائه می‏دهد. در عمل، آمریکا هم‏اکنون تنها متحد ناتوست که 

واقعاً مجموعه‏ای از  »تمام قواست«. 
بــا این حال خطرات ریاســت‏جمهوری دوم ترامپ فراتر از دفاع 
و امنیت اســت. در دوران ترامپ، رابطه آمریکا و چین می‏تواند بدتر 
شود. این موضوع شرکت‏های اروپایی را که در هر دو قلمرو فعالیت 
می‏کنند، در شرایط سختی قرار می‏دهد: با تهدید تحریم‏های ثانویه، 
ترامپ می‏تواند عملًا شرکت‏های اروپایی را مجبور کند فعالیت‏های 
خــود را در چین متوقف کنند یا بر اروپایی‏ها فشــار بیــاورد تا مانع 
ســرمایه‏گذاری‏های چین در اروپا شــوند. ترامپ وعــده داده تا در 
صورت انتخاب مجدد، روی تمام کالاهای وارداتی تعرفه 10درصدی 
اعمــال می‏کند و در صورت تصویب در کنگره، تاثیر چنین اقدامی 
به‏شدت در اروپا احساس خواهد شد. حاکمیت دیجیتال اروپا تحت 
تاثیر رئیس‏جمهور منتخب مجدد آمریکا قــرار خواهد گرفت. اروپا 
برای قابلیت‏هایی مثل مکان‏یابی جغرافیایی، ارتباطات مبتنی بر 
ماهواره، فضاهای ابری، حریم خصوصی داده‏ها و هوش مصنوعی 

به آمریکا وابسته است و در برابر اختلال، آسیب‏پذیر. 
چندین دهه اســت که نفوذ عمیق دموکراســی در اروپا با نفوذ 
ایــالات متحده گره خــورده اســت. در ســال 2021، دولت بایدن 
برای دفاع از آزادی مطبوعات در لهستان اقدام کرد و رئیس‏جمهور 
لهستان را متقاعد کرد تا لایحه بحث‏برانگیز رسانه برای محدود کردن 
اینکه چه افرادی می‏توانند مدیران رسانه‏ای محلی باشند، وتو کند. 
اگر ترامپ دوباره انتخاب شــود، احتمالًا به‏دنبال تضعیف بیشــتر 
نهادهای دموکراتیک در آمریکا از جمله وزارت دادگستری و تحقیر 
عمومی حاکمیت قانون خواهد بود. این امر پوپولیست‏ها و احزاب 
مخالف با اتحادیه اروپا را تشویق می‏کند. دور اول ریاست‏جمهوری 
ترامپ به اروپایی‏ها یاد داد که چگونه حمایت سیاسی رئیس‏چمهور 
ایالات متحده از پوپولیست‏ها عملًا وحدت اروپا را به‏خطر می‏اندازد. 

ترامپ دشمن ارزش‏های اروپا �
شــاید بزرگتریــن خطری کــه ترامپ بــرای اروپا ایجــاد می‏کند در 
قبــال ارزش‏های ایــن قاره باشــد: چندجانبه‏گرایــی، اهمیت به 
محیط‏زیســت، حاکمیــت قانــون و خــود دموکراســی. ترامپ در 
ســخنرانی‏هایش این اصول را بی‏ارزش می‏داند. بنابراین اروپا نیاز 
دارد از همین حالا برای این فشــار داخلی آماده شود و خود را برای 
دفــاع بهتر از حاکمیت قانون در داخل مرزهایش تجهیز کند. یکی 
از قدرتمندترین ابزارهای اتحادیه اروپا برای دفاع از حاکمیت قانون 
از زمان معاهده آمســتردام ســال 1999 به‏وجــود آمده‏اند: روندی 
که در ماده 7 معاهده اتحادیه اروپا مشــخص شــده و به کشورهای 
عضو اجازه می‏دهد کشــوری را که مرتکــب »نقض جدی و مداوم« 
ارزش‏های اروپا می‏شود، تحریم کند. با این حال این ابزار اغلب عملًا 
بی‏دندان بوده‏اند. حتی اگر ترامپ در ماه نوامبر پیروز نشــود، اروپا 
باز هم کار دارد. این قاره ممکن است دیگر نتواند به آمریکا به‌عنوان 
شریک ثابت تکیه کند، فارغ از اینکه چه کسی رئیس‏جمهور باشد. 
ایالات متحده در حال حاضر اقدامات سیاست خارجی خود به‏ویژه 
در حوزه اقتصادی را بدون مشورت با اروپا انجام می‏دهد. مثلًا قانون 
کاهش تورم سال 2022 جو بایدن برای حمایت از تولیدات داخلی 
تنظیم شــد. اعطای یارانه‏هــا و الزامات حمایــت از تولید داخلی، 
شرکت‏های اروپایی را وادار کرد به آمریکا نقل‌مکان کنند که هزینه آن 
برای اقتصاد اروپا تمام شد. قانون‏گذاران جمهوری‏خواه و دموکرات 
به صراحت اعلام کرده‏اند که قصد دارند منطقه ایندوپاســیفیک را 
در اولویت قرار دهند و شــرایط ممکن است اقدامات نظامی آمریکا 
را به‏سمت خاورمیانه و آسیا بکشاند.  حزب‏گرایی که کنگره آمریکا 
را به‏هم ریخته اســت احتمالًا به مانعی دشوار برای شکوفایی روابط 
ترانس‏آتلانتیک تبدیل خواهد شد. وضعیت نگران‏کننده دموکراسی 
آمریکا در خانه هم احتمالًا نســبت به اولویت‏های اروپا مثل مبارزه 
با تغییر اقلیم، انرژی سیاســی بیشتری را می‏گیرد. نظرسنجی‏ها 
به‏طور مرتب نشان می‏دهند که شهروندان اروپایی خواستار ایفای 

نقش بزرگتری از اتحادیه اروپا در حل چالش‏های جهانی هستند. 
اگــر ترامــپ دوبــاره انتخاب شــود، اتحادیــه اروپا بــا خطرات 
قابل‏توجهی روبه‏رو خواهد شــد. برخی از رهبــران اروپایی ممکن 
است وسوسه شوند برای تضمین امنیت کشور خود در کوتاه‏مدت 
قراردادهــای دوجانبه‏ای را با آمریکا منعقــد کنند. اما آمریکا در هر 
صورت غیرقابل اعتماد اســت. انتخابات پارلمان اروپا در ماه ژوئن 
فرصتــی را ارائه می‏دهــد؛ فرصتی برای احزاب سیاســی تا درباره 
انتخاب‏های استراتژیک اساسی صحبت کنند و دفاع از دموکراسی و 
اصلاحات سازمانی اتحادیه اروپا را به بخش کلیدی درخواست‏های 
خود تبدیل کنند؛ پیامی که اتحادیه اروپا در کمپین انتخاباتی‏اش 
می‏فرستد باید نقطه مقابل لفاظی‏های انزواطلبانه و ضددموکراتیک 
باشــد: اروپا می‏تواند از مرزهای خود محافظت کند، از حقوق بشر 
دفاع کند، به امنیت تجارت آزاد کمک کند، با تغییر اقلیم مبارزه کند 

و از دموکراسی حمایت کند، حتی اگر ایالات متحده نکند. 


